АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГОГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2019                                                                                                              № 837/19

г. Асино

Об утверждении муниципальной программы

«Доступная среда для инвалидов на 2020-2022 года» (в ред. от 10.04.2023 № 273/23)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.1996 № 1449 «О мерах по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры», в целях создания благоприятных условий для реабилитации и интеграции инвалидов в современное общество, повышения уровня их жизни, руководствуясь постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 06.04.2016 № 293/16 «Об утверждении порядка принятия решения в разработке муниципальных программ Асиновского городского поселения, их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов на 2020-2022 года» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Асиновского городского поселения.

Глава Асиновского городского поселения                                                        А. Г. Костенков
Согласовано:
Управляющий делами

Администрации Асиновского

городского поселения

_________________ С.А. Кухаренко

Начальник юридического отдела

Администрации Асиновского

городского поселения

________________ Д.В. Григорьева

Начальник отдела экономики и финансов

Администрации  Асиновского

городского поселения

_________________  О.Н. Астафьева
Исп. А.Ю. Павлюк